[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АНДРЕЙШУРСКОЕ»
Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления Администрацией муниципального
образования «Андрейшурское» муниципальных услуг и предоставляются

организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
Принято Советом депутатов

муниципального образования «Андрейшурское»

07 сентября 2012 г

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Андрейшурское», Совет депутатов муниципального образования «Андрейшурское» Р Е Ш А Е Т:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией муниципального образования «Андрейшурское» муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

2. Совету депутатов и Администрации муниципального образования «Андрейшурское» обеспечить размещение перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией муниципального образования «Андрейшурское» муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг в сети Интернет на сайте Балезинского района www.balezino.udmurt.ru .  в разделе муниципальные поселения             МО «Андрейшурское» и в муниципальном вестнике.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Андрейшурское»

И.Г.Туканова
С.Андрейшур
07.09.2012

№ 7 -1
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования «Андрейшурское»

от 07 сентября 2012 года № 7-1
Перечень услуг

Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией муниципального образования «Андрейшурское» муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№
	Наименование услуги
	Сведения об организациях, предоставляющих услугу
	Сведения о взимании с заявителя платы за предоставление услуги

	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории муниципального образования «Андрейшурское»

	1.1.
	Выдача документов, предусмотренных законодательством, в случаях подтверждения права заявителя (имеющего льготы для предоставления жилого помещения вне очереди) состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Администрация муниципального образования «Балезинский район»
	Бесплатно

	1.2.
	Выдача справки о наличии или отсутствии у заявителя и членов его семьи жилых помещений (частный дом, квартира) на праве собственности
	Филиал ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ» по Удмуртской Республики
	Платно

	1.3.
	Предоставление копии технического и кадастрового паспорта на занимаемое жилое помещение
	Органы и организации по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации
	Платно

	Выдача разрешения на вырубку деревьев и кустарников на территории муниципального образования «Андрейшурское», не входящих в земли государственного лесного фонда Российской Федерации

	2.1.
	Предоставление копии постановления о предоставлении заявителю земельного участка, на котором предполагается проведение указанных работ
	Администрация муниципального образования «Балезинский район»
	Бесплатно

	2.2.
	Предоставление разрешения на производство земляных работ или на строительство (подлинный экземпляр для обозрения)
	Администрация муниципального образования «Балезинский район»
	Бесплатно

	2.3.
	Предоставление оригинала платежного документа с отметкой банка, или его заверенную копию об оплате в бюджет муниципального образования по возмещению ущерба (в случае получения разрешения на вырубку, предусматривающем оплату по возмещению ущерба, причиненного зеленым насаждениям)
	Банк
	Бесплатно

	Заключение договоров на передачу в собственность граждан жилых помещений в домах, находящихся в муниципальной собственности.

	3.1.
	Выдача справки об отсутствии или участии в приватизации
	Филиал ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ» по Удмуртской Республики
	Платно

	Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского населенного пункта

	4.1.
	Предоставление кадастрового паспорта земельного участка
	Орган, осуществляющий кадастровый учет и ведение государственного кадастра недвижимости
	Платно